ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA E DA CIDADANIA

RESOLUÇÃO Nº 165/2011-SEJU

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS, no

uso de suas atribuições legais, com base no art. 45, XIV da Lei no 8485/87

Resolve,

Art. 1o. Designar os servidores a seguir relacionados para responder pelo cargo em

comissão de Diretor de Estabelecimento Penal conforme especifica:

Estabelecimento Penal  Servidor  A partir de

Casa de Custódia de Curitiba  Edwaldo Willis de Carvalho  03/08/11

Casa de Custódia de Londrina  José Roberto do Santos  28/06/11

Casa de Custódia de Maringá  Valdecir Glalik Alves  28/06/11

Casa de Custódia de São José dos
Pinhais

João Carlos Ribeiro  03/08/11

Centro de Observação Criminológica
e Triagem

Irecilse Drongek

28/06/11

Centro de Regime Semiaberto
Feminino

Suely Vieira Santos

28/06/11

Centro de Regime Semiaberto de
Guarapuava

William Daniel de Lima Ribas

03/07/11

Centro de Regime Semiaberto de
Ponta Grossa

Carlos Fernando Giugiolini Von
Hoonholtz

28/06/11

Colônia Penal Agrícola Industrial  Jaycler Marques da Silva  03/08/11

Complexo Médico Penal  Roberto da Cunha Saraiva

28/06/11

Patronato Penitenciário do Paraná  Roberto Tavares Canto 28/06/11

Patronato Penitenciário de Londrina

Cintia Helena dos Santos 28/06/11

Penitenciária Central do Estado  Aclinio José do Amaral 28/06/11

Penitenciária Estadual de Cascavel  Gilberto Pedro Rossin 03/08/11

Penitenciária Estadual de Foz do
Iguaçu

João Victor Toshiaki Ferreira
Fujimoto

28/06/11

Pen Estadual e Foz do
 Iguaçu II

Rodrigo Pereira 03/08/11

Penitenciária Estadual de Francisco
Beltrão

Joabe Wilson Lima Barbosa  28/06/11

Penitenciária Estadual de Londrina  Jorge Eduardo Alves  28/06/11

ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA E DA CIDADANIA

Penitenciária Estadual de Londrina II

Elcio Martins Basdão  28/06/11

Penitenciária Estadual de Maringá  Luciano Marcelo Simões de Brito 28/06/11

Penitenciária Estadual de Piraquara

José Luis Silva Ribas

09/08/11

Penitenciária Estadual de Piraquara II

Marcos Marcelo Muller  03/08/11

Penitenciária Estadual de Ponta
Grossa

Luiz Francisco da Silveira  28/06/11

Penitenciária Feminina do Paraná  Rita de Cássia Rodrigues Costa
Naumann

28/06/11

Penitenciária Industrial de Cascavel

André Luis Romera  03/08/11

Penitenciária Industrial de
Guarapuava

Anderson de França Uchak  01/08/11

Art. 2o. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação ficando revogadas

todas as disposições em contrário

Curitiba,31 de outubro de 2011.

Maria Tereza Uille Gomes,
Secretária de Estado da Justiça e da Cidadania.